14/02/2019 SEI/IFRO - 0275233 - Declaração

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=303317&infra_sistem… 1/1

DECLARAÇÃO PROJETOS INSTITUCIONAIS 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.003259/2018-92
DOCUMENTO SEI Nº 0275233
INTERESSADO(S): DEPARTAMENTO DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO, CHEFIA DE GABINETE DE JI-
PARANÁ

DECLARANTE: JIPA - DEPESP/IFRO

DECLARO para os devidos fins, que no primeiro semestre de 2018 foram protocolados os projetos abaixo relacionados,
pelo Edital Interno nº 01 de 26 de Fevereiro de 2018, para Seleção de Projetos Institucionalização de projetos de pesquisa sem
concessão de bolsas ou de auxílios à pesquisadores do IFRO – Campus Ji-Paraná, vinculado ao Departamento de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação – DEPIPG.

Proponente /
Coordenador Projeto Vigência Aluno(a) Colaborador(a) Servidor(a) Colaborador(a)

Gleison Guardia
Investigação da matemática

por traz das técnicas de
ocultação

Abril a Dezembro de
2018

Natália de Moura Ewald
dos Santos

Roiberdi da Silva Cespedes

Heldo Donat

Cooperação e agroecologia
na agricultura familiar em
assentamento de reforma

agrária do MST

Março de 2018 à
Fevereiro de 2019

Elvira Cristina dos Santos
Prates Lourival Inácio Filho

Gilmar Vieira Gomes
O audiovisual

potencializando o ensino de
eletrecidade

Março a Dezembro de
2018  Marco Aurélio de Jesus

Por ser verdade, firmo o presente para que surte seus efeitos legais.

Documento assinado eletronicamente por Lorena de Souza Tavares, Chefe de Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação, em 28/06/2018, às 19:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0275233 e o código CRC 7FFE43CF.

Referência: Processo nº 23243.003259/2018-92 SEI nº 0275233

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0